S970        3
Leistung & Vielseitigkeit
4        S970
.
Leistung & Vielseitigkeit
Mit seinem breiten Leistungsspektrum und der leichtgängigen Leistungsanpassung
sowie einem breiten Sortiment an Spitzen deckt der Air-Scaler S970 eine Vielzahl
von Anwendungen ab, die von der konventionellen Zahnsteinentfernung, über

durchzuführen und Ablagerungen aufzubrechen.
• Typ Universal
MODELL  S1	 BESTELLCODE  Z252411
• Typ Sichel
MODELL  S2	 BESTELLCODE  Z252413
• Typ Perio
MODELL  S3	 BESTELLCODE  Z252412
• Typ Universal Slim Line(Ansicht von oben)
(Ansicht von oben)
(Ansicht von oben)
(Ansicht von oben)
MODELL  S10    BESTELLCODE  Z252420
• Wurzelglättung (gerade)
MODELL  S20    BESTELLCODE  Z252441
• Wurzelglättung (rechts-gekrümmt)
MODELL  S21R  BESTELLCODE  Z252442
• Wurzelglättung (links-gekrümmt)
MODELL  S21L   BESTELLCODE  Z252443
Autoklavierbar bis 135°CThermodesinfizierbar S970        9
Zahnersatz-Erhaltung
Für erhaltende Maßnahmen an Prothesen und Implantaten. Hergestellt aus einem Spezialkunststoff, der sichere Reinigung ermöglicht,
ohne Schäden an Metallen oder Implantaten hervorzurufen.
V-P11R und V-P11L sind doppelt gebogene Aufsätze. Sie sind besonders lang, um schwer erreichbare Mundregionen leichter zu erreichen
und um unerwünschten Kontakt zu Nachbarzähnen oder Konturen zu vermeiden. Ihre Form ist so ausgelegt, dass sie möglichst gut zu
unterschiedlichen Zahnformen passt.
• beinhaltet Schlüssel zum Wechseln der Aufsätze
*Kunststoff-Aufsatz nicht im Lieferumfang
MODELL  S35         BESTELLCODE  Z252015
• Packung à 3 Stk. • S35 Aufsatzhalter nicht enthalten
MODELL  V-P10       BESTELLCODE  Y900184
• Rechtsgekrümmter Aufsatz • Packung à 3 Stk.
• S35 Aufsatzhalter nicht enthalten
MODELL  V-P11R   BESTELLCODE  Y1002165
• Packung à 3 Stk. • S35 Aufsatzhalter nicht enthalten
MODELL   V-P12    BESTELLCODE  Y1002167
• Linksgekrümmter Aufsatz • Packung à 3 Stk.
• S35 Aufsatzhalter nicht enthalten
• V-P10, V-P11R, V-P11L, V-P12: je 1 Stk
• S35 Aufsatzhalter: 1 Stk
• Beinhaltet Schlüssel zum Wechseln der Aufsätze
MODELL  V-P11L   BESTELLCODE  Y1002166
MODELL  Perio-Control  Tips Air Scaler Kit
BESTELLCODE  Y1002754
(Ansicht von oben)
(Ansicht von oben)
V-Aufsatz-Halter
Autoklavierbar bis 135°CThermodesinfizierbar10        S970
Restauration (minimal-invasive Präparation)
Im Gegensatz zu rotierenden Instrumenten oszillieren diese Aufsätze. Sie sind nur einseitig diamantiert und können damit minimalinvasiv,
ohne eine Verletzung des Nachbarzahnes oder des Weichgewebes eingesetzt werden. Aufgrund ihrer kugelförmigen Diamantierung sind
diese Aufsätze für feine Anpassungen und Kariesentfernung im zervikalen und approximalen Bereich hervorragend geeignet.
Diese flachen, einseitig diamantierten Aufsätze sind für minimal-invasive mesiale oder distale Präparationen ausgelegt.
MODELL  S65D   BESTELLCODE  Z252465
MODELL  S67D   BESTELLCODE  Z252467
MODELL  S66D   BESTELLCODE  Z252466
MODELL  S68D   BESTELLCODE  Z252468
MODELL  S71D   BESTELLCODE  Z252471
MODELL  S72D   BESTELLCODE  Z252472
• Diamantiert
• Diamantiert
• Diamantiert
• Diamantiert
• Diamantiert
• Diamantiert
0.85
1.7
1.1
2.2
2.
2
1.1
0.85 1.
7
ø1.4
Taper
ø1.2
3.0
ø0.3
ø1.4
ø1.6
Autoklavierbar bis 135°CThermodesinfizierbar S970        11
Restauration (Kronenrandpräparation)
Diese Aufsätze finden nach der rotierenden Präparation zum Finieren des Kronenrandes Anwendung. Mithilfe dieser Aufsätze ist die exakte
Präparation scharfer Kanten und des gingivalen Sulkus ohne Schädigungen möglich, was mit rotierenden Instrumenten nicht erzielt werden kann.
Es stehen 3 Typen von Aufsätzen zur Verfügung: solche mit starker Abschrägung, mit leichter Abschrägung sowie für die Schulterpräparation.
MODELL  S81D   BESTELLCODE  Z252469
MODELL  S83D   BESTELLCODE  Z252461
MODELL  S82D   BESTELLCODE  Z252462
MODELL  S86D   BESTELLCODE  Z252460
• Diamantiert
• Diamantiert
• Diamantiert
• Diamantiert

• Diamantiert • Normale Körnung • Packung
• Komplettset • Je 1 Stk
MODELL  V-G70    BESTELLCODE  Y900118
MODELL  S75    BESTELLCODE  Z252035
MODELL  V-G70    BESTELLCODE  Y900119
MODELL  V-G70    BESTELLCODE  Y900120
MODELL  V-G70    BESTELLCODE  Y900121
MODELL  V-G77    BESTELLCODE  Y900165
MODELL  V-G70   BESTELLCODE  Y900122
MODELL  V-G78    BESTELLCODE  Y900166
MODELL  Aufsatzsortiment    BESTELLCODE  Y900158
MODELL  V-G79    BESTELLCODE  Y900167
MODELL  Aufsatzsortiment    BESTELLCODE  Y900168
ø 0.8
0.9
ø 1.1
1.2
ø 0.8
2.6
Autoklavierbar bis 135°CThermodesinfizierbar S970        13
• Edelstahl-Spitze • Packung à 3 Stk.
• Edelstahl-Spitze • Packung à 3 Stk.
• V-S1, V-S2, V-S33
• Edelstahl-Spitze • Packung à 3 Stk.
MODELL  V-S3    BESTELLCODE  Y900162
MODELL  V-S33    BESTELLCODE  Y900163
MODELL  Aufsatzsortiment    BESTELLCODE  Y900164
• V-Feile 23mm #15 • ISO35 • Packung à 6 Stk.
MODELL  V-U15    BESTELLCODE  Y900177
• V-Feile 23mm #30 • ISO30 • Packung à 6 Stk.
MODELL  V-U30    BESTELLCODE  Y900180
• V-Feile 23mm #20 • ISO20 • Packung à 6 Stk.
MODELL  V-U20    BESTELLCODE  Y900178
• V-Feile 23mm #35 • ISO35 • Packung à 6 Stk.
MODELL  V-U35    BESTELLCODE  Y900181
• V-Feile 23mm #25 • ISO25 • Packung à 6 Stk.
MODELL  V-U25    BESTELLCODE  Y900179
• Ni-Ti 17mm • Packung à 3 Stk.
MODELL  V-U50    BESTELLCODE  Y900182
• Ni-Ti 21mm • Packung à 3 Stk.
MODELL  V-U51    BESTELLCODE  Y900183
MODELL  V-S1    BESTELLCODE  Y900161
Restauration (Kariesentfernung)
Endodontie
Diese scharfkantigen Aufsätze dienen der Entfernung aufgeweichten Dentins. Sobald gesundes Dentin erreicht ist, verändert sich das
Arbeitsgeräusch merklich. Dies versetzt den Behandler in die Lage, sehr selektiv arbeiten zu können. Gleichzeitige Kühlung trägt dazu bei,